

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы района,
директор Департамента строительства
архитектуры и ЖКХ

Р. И. Речапов

2025 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Директор МП "ЖЭК-3"

У.Х. Алиханов

2025 г.

Прейскурант

стоимости услуг по ремонту бытового газоиспользующего оборудования для юридических лиц на 2025 г.

№ по прейскуранту	Наименования* работ	Ед. изм.	Состав и разряд исполнителей	Нормы времени, чел- час.	Стоимость услуги на 1 чел-час, руб. (без НДС)	Стоимость услуги на норму времени, руб. (без НДС)	Стоимость услуг всего на 2025 год, руб. (с НДС)
1. Плита газовая и газобаллонная установка							
п.2 Прил.4*	Замена газовой плиты, перестановка с использованием новой подводки, с пуском газа без сварки, с регулировкой горелки	шт.	слесарь 5 р	1,00	1 235,17	1 235,17	1 482,20
п.34 Прил.4*	Установка гибкого шланга	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.35 Прил.4*	Регулировка горения газа с калибровкой отверстия форсунки плиты	шт.	слесарь 5 р	0,25	1 235,17	308,79	370,55
п.36 Прил.4*	Регулировка горения горелки духового шкафа плиты	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.37 Прил.4*	Прочистка, калибровка сопла горелки плиты	шт.	слесарь 5 р	0,30	1 235,17	370,55	444,66
п.40 Прил.4*	Чистка форсунки	шт.	слесарь 5 р	0,17	1 235,17	209,98	251,98
п.46 Прил.4*	Ремонт и настройка регулятора давления газа РДГ, РДК и др.	шт.	слесарь 5 р	0,67	1 235,17	827,56	993,07
п.47 Прил.4*	Замена регулятора давления газа	шт.	слесарь 5 р	0,25	1 235,17	308,79	370,55
п.49 Прил.4*	Замена шланга и прокладки регулятора давления газа	шт.	слесарь 5 р	0,60	1 235,17	741,10	889,32
п.50 Прил.4*	Замена прокладки уплотнительного клапана РДГ, РДК и др.	шт.	слесарь 5 р	0,30	1 235,17	370,55	444,66
2. Замена оборудования							
п.51 Прил.4*	Замена водонагревателя проточного без изменения подводки с пуском газа и регулировкой работы прибора	шт.	слесарь 5 р	3,00	1 235,17	3 705,51	4 446,61
п.52 Прил.4*	Замена проточного водонагревателя с новой подводкой газопровода, водопровода и пуском газа	шт.	слесарь 5 р	6,00	1 235,17	7 411,02	8 893,22
п.2.4.23 **	Замена отопительного котла с новой подводкой газопровода и пуском газа	котел	слесарь 3 р	4,00	1 223,67	9 835,36	11 802,43
			слесарь 5 р	4,00	1 235,17		
п.53 Прил.4*	Подключение газопровода при замене водонагревателя проточного со снятием заглушки, пуском газа и регулировкой работы прибора (позиция применяется после установки прибора и его подключения к водопроводу и дымоходу сторонней организацией)	шт.	слесарь 5 р	1,00	1 235,17	1 235,17	1 482,20
п.54 Прил.4*	Подключение газопровода при замене водонагревателя проточного со снятием заглушки, пуском газа до прибора без розжига и проведения пуско-наладочных работ (позиция применяется после установки прибора и его подключения к водопроводу и дымоходу сторонней организацией, работы выполняются только в присутствии представителя сервисной организации)	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.56 Прил.4*	Замена горелки проточного водонагревателя	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.72 Прил.4*	Замена запальника	шт.	слесарь 5 р	0,24	1 235,17	296,44	355,73
п.78 Прил.4*	Замена теплообменника ВПГ	шт.	слесарь 5 р	1,00	1 235,17	1 235,17	1 482,20
п.86 Прил.4*	Замена датчика тяги	шт.	слесарь 5 р	0,33	1 235,17	407,61	489,13
п.100 Прил.4*	Чистка горелки	шт.	слесарь 5 р	0,80	1 235,17	988,14	1 185,77
п.110 Прил.4*	Устранение течи воды в резьбовом соединении	шт.	слесарь 5 р	0,42	1 235,17	518,77	622,52
п.111 Прил.4*	Ремонт запальника горелки	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.121 Прил.4*	Замена котла без проведения сварочных работ	шт.	слесарь 5 р	4,00	1 235,17	4 940,68	5 928,82

№ по прейскуранту	Наименования* работ	Ед. изм.	Состав и разряд исполнителей	Нормы времени, чел- час.	Стоимость услуги на 1 чел-час, руб. (без НДС)	Стоимость услуги на норму времени, руб. (без НДС)	Стоимость услуг всего на 2025 год, руб. (с НДС)
п.124 Прил.4*	Замена встроенного бойлера в котлах	шт.	слесарь 5 р	3,50	1 235,17	4 323,10	5 187,72
п.125 Прил.4*	Замена атмосферной горелки напольного котла	шт.	слесарь 5 р	2,00	1 235,17	2 470,34	2 964,41
п.126 Прил.4*	Установка вентиляторной горелки напольного котла до 125 кВт без ее регулировки	шт.	слесарь 5 р	3,50	1 235,17	4 323,10	5 187,72
п.127 Прил.4*	Замена генератора без проведения сварочных работ	шт.	слесарь 5 р	3,00	1 235,17	3 705,51	4 446,61
п.129 Прил.4*	Замена датчика температуры	шт.	слесарь 5 р	1,00	1 235,17	1 235,17	1 482,20
п.130 Прил.4*	Замена маностата	шт.	слесарь 5 р	1,00	1 235,17	1 235,17	1 482,20
п.131 Прил.4*	Замена аварийного рабочего термостата	шт.	слесарь 5 р	1,00	1 235,17	1 235,17	1 482,20
п.132 Прил.4*	Замена накладного аварийного термостата	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.133 Прил.4*	Замена термометра или манометра (без слива воды из котла)	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.135 Прил.4*	Демонтаж теплообменника котла	шт.	слесарь 5 р	1,75	1 235,17	2 161,55	2 593,86
п.136 Прил.4*	Установка теплообменника котла	шт.	слесарь 5 р	1,85	1 235,17	2 285,06	2 742,07
п.137 Прил.4*	Очистка от сажи и грязи теплообменника котла с демонтажом	шт.	слесарь 5 р	4,00	1 235,17	4 940,68	5 928,82
п.138 Прил.4*	Очистка от сажи и грязи теплообменника котла без демонтажа	шт.	слесарь 5 р	1,50	1 235,17	1 852,76	2 223,31
п.140 Прил.4*	Замена горелки котла	шт.	слесарь 5 р	2,00	1 235,17	2 470,34	2 964,41
п.141 Прил.4*	Демонтаж горелки котла	шт.	слесарь 5 р	1,00	1 235,17	1 235,17	1 482,20
п.142 Прил.4*	Установка горелки котла	шт.	слесарь 5 р	1,00	1 235,17	1 235,17	1 482,20
п.155 Прил.4*	Монтаж трехходового клапана	шт.	слесарь 5 р	2,00	1 235,17	2 470,34	2 964,41
п.156 Прил.4*	Подключение трехходового клапана	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.157 Прил.4*	Замена трехходового клапана	шт.	слесарь 5 р	1,50	1 235,17	1 852,76	2 223,31
п.158 Прил.4*	Замена и регулировка комбинированной газовой арматуры	шт.	слесарь 5 р	1,50	1 235,17	1 852,76	2 223,31
п.161 Прил.4*	Регулировка газовой комбинированной арматуры	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.162 Прил.4*	Регулировка давления газа в котле	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.166 Прил.4*	Замена датчика перегрева котла (накладного)	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.167 Прил.4*	Замена датчика перегрева котла (погружного)	шт.	слесарь 5 р	0,65	1 235,17	802,86	963,43
п.169 Прил.4*	Замена электронной платы	шт.	слесарь 5 р	1,00	1 235,17	1 235,17	1 482,20
п.170 Прил.4*	Замена блока розжига и контроля	шт.	слесарь 5 р	1,00	1 235,17	1 235,17	1 482,20
п.171 Прил.4*	Замена термостата контроля тяги	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.173 Прил.4*	Замена насоса	шт.	слесарь 5 р	1,50	1 235,17	1 852,76	2 223,31
п.175 Прил.4*	Демонтаж и чистка насоса	шт.	слесарь 5 р	2,00	1 235,17	2 470,34	2 964,41
п.179 Прил.4*	Замена расширительного бака с учетом демонтажа котла	шт.	слесарь 5 р	0,65	1 235,17	802,86	963,43
п.184 Прил.4*	Замена сбросного предохранительного клапана	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.186 Прил.4*	Контроль и настройка давления азота в мембранном расширительном баке	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.187 Прил.4*	Прочистка сетки фильтра на обратной линии отопления	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.188 Прил.4*	Чистка сенсора протока	шт.	слесарь 5 р	1,00	1 235,17	1 235,17	1 482,20
п.190 Прил.4*	Замена электрода розжига и ионизации	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.191 Прил.4*	Замена платы розжига	шт.	слесарь 5 р	0,70	1 235,17	864,62	1 037,54
п.192 Прил.4*	Регулировка положения электродов розжига и ионизации	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.193 Прил.4*	Замена крана (обратного клапана) системы отопления ГВС	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.194 Прил.4*	Слив системы отопления	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.195 Прил.4*	Заполнение системы отопления водой (из водопровода или насосом)	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.10.2.109. **	Прочистка, калибровка сопла горелки	операция	слесарь 3 р	0,40	1 223,67	489,47	587,36
п.10.2.129. **	Очистка радиатора (теплообменника) от сажи	операция	слесарь 3 р	2,00	1 223,67	2 447,34	2 936,81
п.206 Прил.4*	Замена газового крана на газопроводе диаметром до 32 мм (включительно)	шт.	слесарь 5 р	0,90	1 235,17	1 111,65	1 333,98

№ по прейскуранту	Наименования* работ	Ед. изм.	Состав и разряд исполнителей	Нормы времени, чел- час.	Стоимость услуги на 1 чел-час, руб. (без НДС)	Стоимость услуги на норму времени, руб. (без НДС)	Стоимость услуг всего на 2025 год, руб. (с НДС)
п.207 Прил.4*	Замена газового крана на газопроводе диаметром 40 - 50 мм	шт.	слесарь 5 р	1,42	1 235,17	1 753,94	2 104,73
п.208 Прил.4*	Замена сгона внутреннего газопровода диаметром до 25 мм (включительно)	шт.	слесарь 5 р	0,94	1 235,17	1 161,06	1 393,27
п.209 Прил.4*	Замена сгона внутреннего газопровода диаметром свыше 25 мм	шт.	слесарь 5 р	1,30	1 235,17	1 605,72	1 926,86
п.210 Прил.4*	Продувка и пуск газа во внутренний газопровод административного, общественного здания непроизводственного назначения после отключения от газоснабжения	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.211 Прил.4*	Продувка и пуск дворового (подземного, надземного) газопровода к жилому дому после отключения от газоснабжения	шт.	слесарь 5 р	0,33	1 235,17	407,61	489,13
п.212 Прил.4*	Подключение газового прибора со снятием заглушки	шт.	слесарь 5 р	0,52	1 235,17	642,29	770,75
п.213 Прил.4*	Отключение и подключение газового прибора без отсоединения	шт.	слесарь 5 р	0,20	1 235,17	247,03	296,44
п.220 Прил.4*	Обследование газового прибора на его пригодность к эксплуатации	шт.	слесарь 5 р	0,50	1 235,17	617,59	741,11
п.221 Прил.4*	Оповещение жильцов и отключение жилых домов на период ремонтных работ	шт.	слесарь 5 р	0,32	1 235,17	395,25	474,30
п.224 Прил.4*	Замена прибора учета газа (бытового счетчика) без учета изменение конструктивных элементов (без проведения сварочных работ и материалов) тип 1-2,5	шт.	слесарь 5 р	1,44	1 235,17	1 778,64	2 134,37
п.1 Прил.4.*	Вызов слесаря для выполнения ремонта	шт.	слесарь 5 р	0,18	1 235,17	222,33	266,80
3. Ремонт газопроводов							
п.5.3.2. **	Устранение снежно-ледяных и кристаллогидратных закупорок в газопроводе, способ устранения закупорок:						
	продувкой газом или воздухом	закупорка	слесарь 3 р	2,80	1 223,67	3 426,28	4 111,54
	шуровкой газопровода	закупорка	слесарь 3 р	2,50	1 223,67	3 059,18	3 671,02
	отогреванием места ледяной закупорки	закупорка	слесарь 3 р	3,40	1 223,67	4 160,48	4 992,58
	заливкой растворителя	закупорка	слесарь 3 р	1,60	1 223,67	1 957,87	2 349,44
п.5.3.5. **	Замена участка подземного газопровода (врезка катушки) при диаметре газопровода						
	до 100 мм.	участок	электрогазосварщик 5 р	3,50	1 377,37	13 264,12	15 916,94
			слесарь 3 р	6,90	1 223,67		
	101 мм. - 200 мм.	участок	электрогазосварщик 5 р	4,00	1 377,37	15 176,47	18 211,76
			слесарь 3 р	7,90	1 223,67		
	201 мм. - 300 мм.	участок	электрогазосварщик 5 р	4,50	1 377,37	17 088,83	20 506,60
			слесарь 3 р	8,90	1 223,67		
	301 мм. - 400 мм.	участок	электрогазосварщик 5 р	5,00	1 377,37	18 878,82	22 654,58
			слесарь 3 р	9,80	1 223,67		
	501 мм. - 600 мм.	участок	электрогазосварщик 5 р	6,00	1 377,37	23 086,26	27 703,51
			слесарь 5 р	12,00	1 235,17		
	601 мм. - 700 мм.	участок	электрогазосварщик 5 р	7,00	1 377,37	35 580,16	42 696,19
			слесарь 5 р	21,00	1 235,17		
п.5.3.6. **	Замена участка фасадного газопровода (врезка катушки) при диаметре						
	до 50 мм.	участок	электрогазосварщик 5 р	1,70	1 377,37	6 502,01	7 802,41
			слесарь 3 р	3,40	1 223,67		
	51 мм. до 100 мм.	участок	электрогазосварщик 5 р	2,40	1 377,37	9 179,30	11 015,16
			слесарь 3 р	4,80	1 223,67		
	от 100 мм.	участок	электрогазосварщик 5 р	3,50	1 377,37	13 386,49	16 063,79
			слесарь 3 р	7,00	1 223,67		
п.5.3.7. **	Обрезка участка фасадного газопровода (врезка катушки) при диаметре						
	до 50 мм.	участок	электрогазосварщик 5 р	1,10	1 377,37	4 207,18	5 048,62
			слесарь 3 р	2,20	1 223,67		
	51 мм. до 100 мм.	участок	электрогазосварщик 5 р	1,60	1 377,37	6 119,54	7 343,45
			слесарь 3 р	3,20	1 223,67		

№ по прейскуранту	Наименования* работ	Ед. изм.	Состав и разряд исполнителей	Нормы времени, чел- час.	Стоимость услуги на 1 чел-час, руб. (без НДС)	Стоимость услуги на норму времени, руб. (без НДС)	Стоимость услуг всего на 2025 год, руб. (с НДС)
	от 100 мм.	участок	электрогазосварщик 5 р	2,10	1 377,37	8 031,89	9 638,27
			слесарь 3 р	4,20	1 223,67		
п.5.3.8. **	Обрезка недействующего газопровода (газового ввода) при диаметре газопровода						
	до 100 мм.	ввод	электрогазосварщик 5 р	1,55	1 377,37	5 928,30	7 113,96
			слесарь 3 р	3,10	1 223,67		
	101 мм. - 200 мм.	ввод	электрогазосварщик 5 р	2,00	1 377,37	7 649,42	9 179,30
			слесарь 3 р	4,00	1 223,67		
	201 мм. - 300 мм.	ввод	электрогазосварщик 5 р	2,40	1 377,37	9 179,30	11 015,16
			слесарь 3 р	4,80	1 223,67		
	301 мм. - 400 мм.	ввод	электрогазосварщик 5 р	2,80	1 377,37	10 709,19	12 851,03
			слесарь 3 р	5,60	1 223,67		
	501 мм. - 600 мм.	ввод	электрогазосварщик 5 р	3,70	1 377,37	14 236,53	17 083,84
			слесарь 5 р	7,40	1 235,17		
	601 мм. - 700 мм.	ввод	электрогазосварщик 5 р	4,10	1 377,37	15 775,61	18 930,73
			слесарь 5 р	8,20	1 235,17		
п.5.3.14. **	Замена задвижки на газопроводе низкого давления при диаметре газопровода						
	до 100 мм.	задвижка	слесарь 3 р	6,38	1 223,67	7 807,01	9 368,41
	101 мм. - 200 мм.	задвижка	слесарь 3 р	9,60	1 223,67	11 747,23	14 096,68
	свыше 200 мм.	задвижка	слесарь 3 р	12,80	1 223,67	15 662,98	18 795,58
п.5.3.15. **	Замена прокладок задвижки на газопроводе высокого (среднего) давления при диаметре газопровода						
	до 100 мм.	прокладка	слесарь 3 р	1,60	1 223,67	1 957,87	2 349,44
	101 мм. - 200 мм.	прокладка	слесарь 3 р	2,80	1 223,67	3 426,28	4 111,54
	201 мм. 300 мм.	прокладка	слесарь 3 р	4,00	1 223,67	4 894,68	5 873,62
	301 мм. 500 мм.	прокладка	слесарь 3 р	5,90	1 223,67	7 219,65	8 663,58
	свыше 500 мм.	прокладка	слесарь 3 р	8,30	1 223,67	10 156,46	12 187,75
п.5.3.16. **	Замена прокладок задвижки на газопроводе низкого давления при диаметре газопровода						
	до 100 мм.	прокладка	слесарь 3 р	1,60	1 223,67	1 957,87	2 349,44
	101 мм. - 200 мм.	прокладка	слесарь 3 р	2,80	1 223,67	3 426,28	4 111,54
	свыше 200мм.	прокладка	слесарь 3 р	4,00	1 223,67	4 894,68	5 873,62
п.5.3.17. **	Замена сальниковой набивки на задвижке газопровода высокого (среднего) давления при диаметре газопровода						
	до 200 мм.	задвижка	слесарь 3 р	0,85	1 223,67	1 040,12	1 248,14
	201 мм. - 500 мм.	задвижка	слесарь 3 р	1,10	1 223,67	1 346,04	1 615,25
	свыше 500мм.	задвижка	слесарь 3 р	1,35	1 223,67	1 651,95	1 982,34
п.5.3.18. **	Замена сальниковой набивки на задвижке газопровода низкого давления при диаметре газопровода						
	до 200 мм.	задвижка	слесарь 3 р	0,85	1 223,67	1 040,12	1 248,14
	свыше 200 мм.	задвижка	слесарь 3 р	1,00	1 223,67	1 223,67	1 468,40
п.5.3.19. **	Ремонт задвижки на газопроводе высокого (среднего) давления при диаметре газопровода						
	до 100 мм.	задвижка	слесарь 3 р	5,10	1 223,67	6 240,72	7 488,86
	101 мм. - 200 мм.	задвижка	слесарь 3 р	5,90	1 223,67	7 219,65	8 663,58
	201 мм. 300 мм.	задвижка	слесарь 3 р	6,70	1 223,67	8 198,59	9 838,31
	301 мм. 500 мм.	задвижка	слесарь 3 р	7,90	1 223,67	9 666,99	11 600,39
	свыше 500 мм.	задвижка	слесарь 3 р	9,50	1 223,67	11 624,87	13 949,84
п.5.3.20. **	Ремонт задвижки на газопроводе низкого давления при диаметре газопровода						
	до 100 мм.	задвижка	слесарь 3 р	5,10	1 223,67	6 240,72	7 488,86
	101 мм. - 200 мм.	задвижка	слесарь 3 р	5,90	1 223,67	7 219,65	8 663,58
	свыше 200 мм.	задвижка	слесарь 3 р	6,70	1 223,67	8 198,59	9 838,31
п.5.3.21. **	Замена изолирующих втулок во фланцевых соединениях газопровода при диаметре						
	до 100 мм.	фланец	слесарь 3 р	1,44	1 223,67	1 762,08	2 114,50
	101 мм. - 300 мм.	фланец	слесарь 3 р	2,88	1 223,67	3 524,17	4 229,00
	301 мм. - 500 мм.	фланец	слесарь 3 р	4,32	1 223,67	5 286,25	6 343,50
	свыше 500 мм.	фланец	слесарь 3 р	8,64	1 223,67	10 572,51	12 687,01
п.5.3.22. **	Масляная окраска ранее окрашенных задвижек в нормальных условиях работы при диаметре газопровода						
	до 200 мм.	задвижка	слесарь 3 р	0,44	1 223,67	538,41	646,09
	201 - 500 мм.	задвижка	слесарь 3 р	0,60	1 223,67	734,20	881,04

№ по прейскуранту	Наименования* работ	Ед. изм.	Состав и разряд исполнителей	Нормы времени, чел- час.	Стоимость услуги на 1 чел-час, руб. (без НДС)	Стоимость услуги на норму времени, руб. (без НДС)	Стоимость услуг всего на 2025 год, руб. (с НДС)
	свыше 500 мм.	здвижка	слесарь 3 р	0,82	1 223,67	1 003,41	1 204,09
п.5.3.23. **	Масляная окраска ранее окрашенных задвижек в неудобных условиях работы (на высоте с приставной лестницей) при диаметре газопровода						
	до 200 мм.	здвижка	слесарь 3 р	0,88	1 223,67	1 076,83	1 292,20
	201 - 500 мм.	здвижка	слесарь 3 р	1,20	1 223,67	1 468,40	1 762,08
	свыше 500 мм.	здвижка	слесарь 3 р	1,64	1 223,67	2 006,82	2 408,18
п.5.3.24. **	Масляная окраска ранее окрашенных задвижек в колодце при диаметре газопровода						
	до 200 мм.	здвижка	слесарь 3 р	1,10	1 223,67	1 346,04	1 615,25
	201 - 500 мм.	здвижка	слесарь 3 р	1,50	1 223,67	1 835,51	2 202,61
	свыше 500 мм.	здвижка	слесарь 3 р	2,05	1 223,67	2 508,52	3 010,22
п.5.3.25. **	Масляная окраска ранее окрашенных линзовых компенсаторов при диаметре газопровода						
	до 200 мм.	компенсатор	слесарь 3 р	0,61	1 223,67	746,44	895,73
	201 - 500 мм.	компенсатор	слесарь 3 р	1,22	1 223,67	1 492,88	1 791,46
	свыше 500 мм.	компенсатор	слесарь 3 р	1,84	1 223,67	2 251,55	2 701,86
п.5.3.26. **	Масляная окраска ранее окрашенных надземных газопроводов						
	одна окраска	м2	слесарь 3 р	0,33	1 223,67	403,81	484,57
	при 2-х окрасках	м2	слесарь 3 р	0,50	1 223,67	605,72	726,86
	при грунтовке	м2	слесарь 3 р	0,43	1 223,67	524,95	629,94
п.5.3.48. **	Пуск газа в газопроводы наружных сетей после выполнения ремонтных работ при длине газопровода до 50м и диаметре 101-200мм	пуск	электрогазосварщик 5 р слесарь 3 р слесарь 5 р	2,00 2,00 2,00	1 377,37 1 223,67 1 235,17	7 672,42	9 206,90
п.5.3.49. **	Проверка на прочность и герметичность газопроводов-вводов при длине до 20м (два ввода) и диаметре						
	до 100 мм	проверка	слесарь 3 р слесарь 3 р	2,14 4,28	1 223,67 1 223,67	7 855,96	9 427,15
п.5.3.50. **	101-200 мм	проверка	слесарь 3 р слесарь 3 р	2,33 4,67	1 223,67 1 223,67	8 565,69	10 278,83
п.5.3.51. **	Проверка герметичности подземного газопровода опрессовкой при диаметре						
	до 100 мм.	100м.	слесарь 3 р	4,32	1 223,67	5 286,25	6 343,50
	101-300 мм.	100м.	слесарь 3 р	5,18	1 223,67	6 338,61	7 606,33
	свыше 300 мм.	100м.	слесарь 3 р	6,50	1 223,67	7 953,86	9 544,63
п.5.3.52. **	Продувка наружного газопровода при диаметре						
	до 100 мм.	100м.	слесарь 3 р	0,14	1 223,67	171,31	205,57
	101-300 мм.	100м.	слесарь 3 р	0,29	1 223,67	354,86	425,83
	301-500 мм.	100м.	слесарь 3 р	0,43	1 223,67	526,18	631,42
	свыше 500 мм.	100м.	слесарь 3 р	0,65	1 223,67	795,39	954,47
4. Пуско-наладочные работы							
п.10.2.213 **	Продувка и пуск ВДГО дворового (подземного) газопровода к жилому дому после отключения от газоснабжения	объект	слесарь 3 р	0,33	1 223,67	403,81	484,57
п.10.2.212 **	Продувка и пуск газа во внутренний газопровод административного здания непромышленного назначения после отключения после отключения от газоснабжения	объект	слесарь 3 р	0,50	1 223,67	611,84	734,21
п.10.2.214 **	Продувка и пуск газа внутреннего газопровода в жилом доме индивид застройки после отключения от газоснабжения	объект	слесарь 3 р	0,25	1 223,67	305,92	367,10
п.3.14. **	Первичный пуск газа в ШРП при одной нитке газопровода	объект	слесарь 3 р	4,32	1 223,67	5 286,25	6 343,50
п.3.19. **	Первичный пуск газа в газовое оборудование котельной малой мощности с одним котлом (до 1 Гкал/ч) с автоматикой	котел	слесарь 3 р слесарь 5 р	2,43 2,43	1 223,67 1 235,17	5 974,98	7 169,98
п.3.23. **	Первичный пуск газа в газовое оборудование котельной средней мощности с одним котлом (от 1 до 5 Гкал/ч) с автоматикой	котел	слесарь 3 р слесарь 5 р	2,82 2,83	1 223,67 1 235,17	6 946,28	8 335,54
п.3.31. **	Первичный пуск газа в газовое оборудование общественного здания производственного назначения, административного, общественного здания	объект	слесарь 3 р	3,70	1 223,67	4 527,58	5 433,10

№ по прейскуранту	Наименования* работ	Ед. изм.	Состав и разряд исполнителей	Нормы времени, чел- час.	Стоимость услуги на 1 чел-час, руб. (без НДС)	Стоимость услуги на норму времени, руб. (без НДС)	Стоимость услуг всего на 2025 год, руб. (с НДС)
п.3.34. **	Первичный пуск газа в газовое оборудование жилого дома индивидуальной застройки при установке плиты	объект	слесарь 3 р	1,44	1 223,67	1 762,08	2 114,50
п.3.35. **	Первичный пуск газа в газовое оборудование жилого дома индивидуальной застройки при установке проточного водонагревателя	объект	слесарь 3 р	3,60	1 223,67	4 405,21	5 286,25
п.3.36. **	Первичный пуск газа в газовое оборудование жилого дома индивидуальной застройки при установке отопительного аппарата	объект	слесарь 3 р	2,88	1 223,67	3 524,17	4 229,00
п.3.37. **	Первичный пуск газа в газовое оборудование жилого дома индивидуальной застройки при установке плиты и отопительного аппарата	объект	слесарь 3 р	4,32	1 223,67	5 286,25	6 343,50
п.3.41. **	Первичный пуск газа в газовое оборудование жилого дома индивидуальной застройки при установке плиты и проточного водонагревателя	объект	слесарь 3 р	5,04	1 223,67	6 167,30	7 400,76

Примечание:

1.* приказ Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 года №269-з/8 "Об утверждении методических рекомендаций о правилах расчета стоимости технического обслуживания и ремонта внутридомового и внутриквартирного газового оборудования".

2. ** "Примерный Прейскурант на услуги газового хозяйства по техническому обслуживанию и ремонту систем газоснабжения" разработан головным научно-исследовательским и проектным институтом "Типроннигаз".

При работе с приставной лестницей с перестановкой применяется коэффициент 1,2;

При наличии коллекторов в разводке газопроводов в лестничных клетках или коридорах применяется коэффициент 1,5.

Величина повышающего коэффициента на переходы в пределах населенного пункта к стоимости работ (услуг) составляет 1,2.

При выполнении работ (оказании услуг) на объектах, находящихся за пределами населенного пункта, в котором находится офис исполнителя (филиал исполнителя, территориальный участок), к стоимости этих работ (услуг) дополнительно применяются следующие повышающие коэффициенты на проезд:

при расстоянии до 5 км - 1,05;

от 6 до 20 км - 1,2;

от 21 до 40 км - 1,4;

от 41 до 60 км - 1,6;

от 61 до 80 км - 1,8;

от 81 до 100 км - 2,0;

свыше 100 км - 2,2.

Газовая служба

Начальник ПЭО

Д.Э. Буряк

А.Н. Замчий

Исполнитель: начальник ПЭО Замчий А.Н.
Т.8(3467) 958-008(34)